Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Graduação

Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Comissão Geral do Processo Seletivo para a Função de Técnico A – Apoio
Educacional, da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a portaria nº 0014/26 de 06.01.2026 publicada
no DOE nº 36.490 de 08.01.2026 e o Edital nº 139/2025-UEPA, que trata sobre o
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária na UEPA, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos à função de Técnico – Apoio Educacional,
selecionados no quantitativo de 10 (dez) vezes o número de vagas para a função,
conforme disposto no item 4.1, do Edital 139/2025-UEPA, para a fase de
entrevistas na modalidade presencial, no dia 13/01/2025, no Bloco IV, Sala 1, do
Centro de Ciências Sociais e Educação, Térreo, conforme horários definidos a
seguir. Não será permitido mudança de horário das entrevistas.

Belém-PA, 09 de janeiro de 2026.

Universidade do Estado do Pará
Pró-Reitoria de Graduação

Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

Candidato
Nota Final
da Análise
Curricular

Horário Local

ARILSON SILVA DA SILVA 17,40 13:00h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

ÉRIKA SOUZA PEREIRA 16,50 13:20h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT 16,50 13:40h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

NILVA CRISTINA PEREIRA GOMES 16,50 14:00h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

TAMIRES FE NOGUEIRA DA COSTA 16,50 14:20h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 15,60 14:40h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

JOAQUINA IANCA DOS SANTOS MIRANDA 15,40 15:00h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

FERNANDA LAGES PESSOA EVANGELISTA 15,30 15:20h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

MILENE LEMOS PAMPLONA LIMA 15,30 15:40h
CCSE

Bloco IV/Sala 01

RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA 14,90 16:00h
CCSE

Bloco IV/Sala 01